
5 Waldhäuser Ost - Wanne - Kliniken - Hauptbahnhof -
Feuerhägle - Derendingen Käppele

TüBus GmbH, Eisenhutstr. 6, 72072 Tübingen, Tel.: 07071/157-157, E-Mail: tuebus@swtue.de, Internet: www.tuebus.de
gültig ab 08.12.2025

Mo - Fr (Normal)

Fahrt

VERKEHRSHINWEIS

Tübingen WHO Ahornweg
- WHO Erlenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Ulmenweg
- Horemer
- Haydnweg
- Wanne Kunsthalle
- Beethovenweg
- Botanischer Garten
- Auf der Morgenstelle
- BG Unfallklinik
- Uni-Kliniken Berg
- Frondsbergstraße
- Quenstedtstraße
- Uni-Kliniken Tal
- Hölderlinstraße
- Stadtgraben
- Nonnenhaus
- Neckarbrücke
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof E  ab
- Blaue Brücke
- Hegelstraße
- Hbf Süd (Schellingstraße) 1
- Hbf Süd (Steinlachallee) 1
- Moltkestraße
- Windfeldstraße
- Heinlenstraße
- Feuerhägle
- Mühlenviertel
- Derendingen Bahnhof
- Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele

5001

04.55
04.56
04.56
04.58
04.59
05.00
05.02
05.03
05.04
05.06
05.08
05.08
05.10
05.11
05.13
05.14
05.16
05.17
05.18
05.21

5002

K

05.25
05.26
05.26
05.28
05.29
05.30
05.32
05.33
05.34
05.36
05.38
05.38
05.40
05.41
05.43
05.44
05.46
05.47
05.48
05.51

5003

06.14
06.15

06.16
06.17
06.18
06.20
06.22
06.23
06.25
06.25
06.26
06.27

5004

05.55
05.56
05.56
05.58
05.59
06.00
06.02
06.03
06.04
06.06
06.08
06.08
06.10
06.11
06.13
06.14
06.16
06.17
06.18
06.21

5005

06.05
06.06
06.06
06.08
06.09
06.10
06.12
06.13
06.14
06.16
06.18
06.18
06.20
06.21
06.23
06.24
06.26
06.27
06.28
06.31

5006 5087

06.15 19.45alle
10
Min

alle
30
Min

06.16 19.46
06.16 19.46
06.18 19.48
06.19 19.49
06.20 19.50
06.22 19.52
06.23 19.53
06.24 19.54
06.26 19.56
06.28 19.58
06.28 19.58
06.30 20.00
06.31 20.01
06.33 20.03
06.34 20.04
06.36 20.06
06.37 20.07
06.38 20.08
06.41 20.11

06.44 20.14
06.45 20.15

06.46 20.16
06.47 20.17
06.48 20.18
06.50 20.20
06.52 20.22
06.53 20.23
06.55 20.25
06.55 20.25
06.56 20.26
06.57 20.27

5088 5094

20.00 21.30alle
15
Min

alle
30
Min

20.01 21.31
20.01 21.31
20.03 21.33
20.04 21.34
20.05 21.35
20.07 21.37
20.08 21.38
20.09 21.39
20.10 21.40
20.12 21.42
20.12 21.42
20.14 21.44
20.15 21.45
20.17 21.47
20.18 21.48
20.19 21.49
20.20 21.50
20.21 21.51
20.24 21.54

20.26 21.56
20.27 21.57
20.30 22.00
20.32 22.02

20.32 22.02
20.33 22.03
20.34 22.04
20.35 22.05
20.37 22.07
20.38 22.08
20.38 22.08
20.39 22.09
20.40 22.10

5095

21.45
21.46
21.46
21.48
21.49
21.50
21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.57
21.59
22.00
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.09

5096 5099

22.00 23.30alle
30
Min

22.01 23.31
22.01 23.31
22.03 23.33
22.04 23.34
22.05 23.35
22.07 23.37
22.08 23.38
22.09 23.39
22.10 23.40
22.12 23.42
22.12 23.42
22.14 23.44
22.15 23.45
22.17 23.47
22.18 23.48
22.19 23.49
22.20 23.50
22.21 23.51
22.24 23.54

22.26 23.56
22.27 23.57
22.30 00.00
22.32 00.02

22.32 00.02
22.33 00.03
22.34 00.04
22.35 00.05
22.37 00.07
22.38 00.08
22.38 00.08
22.39 00.09
22.40 00.10

5100

00.00
00.01
00.01
00.03
00.04
00.05
00.07
00.08
00.09
00.10
00.12
00.12
00.14
00.15
00.17
00.18
00.19
00.20
00.21
00.24

Mo - Fr (Ferien)

5101

04.59
05.00
05.00
05.02
05.03
05.04
05.06
05.07
05.08
05.10
05.12
05.12
05.14
05.15
05.17
05.18
05.20
05.21
05.22
05.25

5102

K

05.29
05.30
05.30
05.32
05.33
05.34
05.36
05.37
05.38
05.40
05.42
05.42
05.44
05.45
05.47
05.48
05.50
05.51
05.52
05.55

5103 5159

05.45 19.45alle
15
Min

alle
30
Min

05.46 19.46
05.46 19.46
05.48 19.48
05.49 19.49
05.50 19.50
05.52 19.52
05.53 19.53
05.54 19.54
05.56 19.56
05.58 19.58
05.58 19.58
06.00 20.00
06.01 20.01
06.03 20.03
06.04 20.04
06.06 20.06
06.07 20.07
06.08 20.08
06.11 20.11

06.14 20.14
06.15 20.15

06.16 20.16
06.17 20.17
06.18 20.18
06.20 20.20
06.22 20.22
06.23 20.23
06.25 20.25
06.25 20.25
06.26 20.26
06.27 20.27

ZEICHENERKLÄRUNG: K = kommt als Linie 2

Ferienfahrplan gilt an allen schulfreien Tagen in Tübingen

Mo - Fr (Ferien)

Fahrt

VERKEHRSHINWEIS

Tübingen WHO Ahornweg
- WHO Erlenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Ulmenweg
- Horemer
- Haydnweg
- Wanne Kunsthalle
- Beethovenweg
- Botanischer Garten
- Auf der Morgenstelle
- BG Unfallklinik
- Uni-Kliniken Berg
- Frondsbergstraße
- Quenstedtstraße
- Uni-Kliniken Tal
- Hölderlinstraße
- Stadtgraben
- Nonnenhaus
- Neckarbrücke
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof E  ab
- Blaue Brücke
- Hegelstraße
- Hbf Süd (Schellingstraße) 1
- Moltkestraße
- Windfeldstraße
- Heinlenstraße
- Feuerhägle
- Mühlenviertel
- Derendingen Bahnhof
- Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele

5160 5166

20.00 21.30alle
15
Min

alle
30
Min

20.01 21.31
20.01 21.31
20.03 21.33
20.04 21.34
20.05 21.35
20.07 21.37
20.08 21.38
20.09 21.39
20.10 21.40
20.12 21.42
20.12 21.42
20.14 21.44
20.15 21.45
20.17 21.47
20.18 21.48
20.19 21.49
20.20 21.50
20.21 21.51
20.24 21.54

20.26 21.56
20.27 21.57
20.30 22.00
20.32 22.02
20.32 22.02
20.33 22.03
20.34 22.04
20.35 22.05
20.37 22.07
20.38 22.08
20.38 22.08
20.39 22.09
20.40 22.10

5167

21.45
21.46
21.46
21.48
21.49
21.50
21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.57
21.59
22.00
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.09

5168 5171

22.00 23.30alle
30
Min

22.01 23.31
22.01 23.31
22.03 23.33
22.04 23.34
22.05 23.35
22.07 23.37
22.08 23.38
22.09 23.39
22.10 23.40
22.12 23.42
22.12 23.42
22.14 23.44
22.15 23.45
22.17 23.47
22.18 23.48
22.19 23.49
22.20 23.50
22.21 23.51
22.24 23.54

22.26 23.56
22.27 23.57
22.30 00.00
22.32 00.02
22.32 00.02
22.33 00.03
22.34 00.04
22.35 00.05
22.37 00.07
22.38 00.08
22.38 00.08
22.39 00.09
22.40 00.10

5172

00.00
00.01
00.01
00.03
00.04
00.05
00.07
00.08
00.09
00.10
00.12
00.12
00.14
00.15
00.17
00.18
00.19
00.20
00.21
00.24

Samstag

5201

K

05.30
05.31
05.31
05.33
05.34
05.35
05.37
05.38
05.39
05.40
05.42
05.42
05.44
05.45
05.47
05.48
05.49
05.50
05.51
05.54

05.56
05.57
06.00
06.02
06.02
06.03
06.04
06.05
06.07
06.08
06.08
06.09
06.10

5202 5205

06.00 07.30alle
30
Min

06.01 07.31
06.01 07.31
06.03 07.33
06.04 07.34
06.05 07.35
06.07 07.37
06.08 07.38
06.09 07.39
06.10 07.40
06.12 07.42
06.12 07.42
06.14 07.44
06.15 07.45
06.17 07.47
06.18 07.48
06.19 07.49
06.20 07.50
06.21 07.51
06.24 07.54

06.26 07.56
06.27 07.57
06.30 08.00
06.32 08.02
06.32 08.02
06.33 08.03
06.34 08.04
06.35 08.05
06.37 08.07
06.38 08.08
06.38 08.08
06.39 08.09
06.40 08.10

5206 5246

07.58 17.58alle
15
Min

alle
30
Min

07.59 17.59
07.59 17.59
08.01 18.01
08.02 18.02
08.03 18.03
08.05 18.05
08.06 18.06
08.07 18.07
08.09 18.09
08.11 18.11
08.11 18.11
08.13 18.13
08.14 18.14
08.16 18.16
08.17 18.17
08.19 18.19
08.20 18.20
08.21 18.21
08.24 18.24

08.26 18.26
08.27 18.27
08.30 18.30
08.32 18.32
08.32 18.32
08.33 18.33
08.35 18.35
08.37 18.37
08.38 18.38
08.40 18.40
08.40 18.40
08.41 18.41
08.42 18.42

5247

A18

18.13
18.14
18.14
18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.24
18.26
18.26
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.35
18.36
18.39

5248 5252

A18 A18

18.28 19.28alle
15
Min

alle
30
Min

18.29 19.29
18.29 19.29
18.31 19.31
18.32 19.32
18.33 19.33
18.35 19.35
18.36 19.36
18.37 19.37
18.39 19.39
18.41 19.41
18.41 19.41
18.43 19.43
18.44 19.44
18.46 19.46
18.47 19.47
18.49 19.49
18.50 19.50
18.51 19.51
18.54 19.54

18.56 19.56
18.57 19.57
19.00 20.00
19.02 20.02
19.02 20.02
19.03 20.03
19.05 20.05
19.07 20.07
19.08 20.08
19.10 20.10
19.10 20.10
19.11 20.11
19.12 20.12

5253

A18

19.43
19.44
19.44
19.46
19.47
19.48
19.50
19.51
19.52
19.54
19.56
19.56
19.58
19.59
20.01
20.02
20.04
20.05
20.06
20.09

5254

A18

20.00
20.01
20.01
20.03
20.04
20.05
20.07
20.08
20.09
20.10
20.12
20.12
20.14
20.15
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.24

20.26
20.27
20.30
20.32
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.38
20.38
20.39
20.40

5255

A18

20.15
20.16
20.16
20.18
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.25
20.27
20.27
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.39

5256

A18

20.30
20.31
20.31
20.33
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.42
20.42
20.44
20.45
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.54

20.56
20.57
21.00
21.02
21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.08
21.09
21.10

ZEICHENERKLÄRUNG: A18 = nicht 24.12. K = kommt als Linie 2

Ferienfahrplan gilt an allen schulfreien Tagen in Tübingen



5 Waldhäuser Ost - Wanne - Kliniken - Hauptbahnhof -
Feuerhägle - Derendingen Käppele

TüBus GmbH, Eisenhutstr. 6, 72072 Tübingen, Tel.: 07071/157-157, E-Mail: tuebus@swtue.de, Internet: www.tuebus.de
gültig ab 08.12.2025

Samstag

Fahrt

VERKEHRSHINWEIS

Tübingen WHO Ahornweg
- WHO Erlenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Ulmenweg
- Horemer
- Haydnweg
- Wanne Kunsthalle
- Beethovenweg
- Botanischer Garten
- Auf der Morgenstelle
- BG Unfallklinik
- Uni-Kliniken Berg
- Frondsbergstraße
- Quenstedtstraße
- Uni-Kliniken Tal
- Hölderlinstraße
- Stadtgraben
- Nonnenhaus
- Neckarbrücke
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof E  ab
- Blaue Brücke
- Hegelstraße
- Hbf Süd (Schellingstraße) 1
- Moltkestraße
- Windfeldstraße
- Heinlenstraße
- Feuerhägle
- Mühlenviertel
- Derendingen Bahnhof
- Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele

5257

A18

20.45
20.46
20.46
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.54
20.55
20.57
20.57
20.59
21.00
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.09

5258

A26

21.00
21.01
21.01
21.03
21.04
21.05
21.07
21.08
21.09
21.10
21.12
21.12
21.14
21.15
21.17
21.18
21.19
21.20
21.21
21.24

21.26
21.27
21.30
21.32
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37
21.38
21.38
21.39
21.40

5259

A26

21.15
21.16
21.16
21.18
21.19
21.20
21.22
21.23
21.24
21.25
21.27
21.27
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.35
21.36
21.39

5260

A26

21.30
21.31
21.31
21.33
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.42
21.42
21.44
21.45
21.47
21.48
21.49
21.50
21.51
21.54

21.56
21.57
22.00
22.02
22.02
22.03
22.04
22.05
22.07
22.08
22.08
22.09
22.10

5261

A26

21.45
21.46
21.46
21.48
21.49
21.50
21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.57
21.59
22.00
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.09

5262 5265

A26 A26

22.00 23.30alle
30
Min

22.01 23.31
22.01 23.31
22.03 23.33
22.04 23.34
22.05 23.35
22.07 23.37
22.08 23.38
22.09 23.39
22.10 23.40
22.12 23.42
22.12 23.42
22.14 23.44
22.15 23.45
22.17 23.47
22.18 23.48
22.19 23.49
22.20 23.50
22.21 23.51
22.24 23.54

22.26 23.56
22.27 23.57
22.30 00.00
22.32 00.02
22.32 00.02
22.33 00.03
22.34 00.04
22.35 00.05
22.37 00.07
22.38 00.08
22.38 00.08
22.39 00.09
22.40 00.10

5266

A26

00.00
00.01
00.01
00.03
00.04
00.05
00.07
00.08
00.09
00.10
00.12
00.12
00.14
00.15
00.17
00.18
00.19
00.20
00.21
00.24

Sonn- und Feiertag

5301

K

05.30
05.31
05.31
05.33
05.34
05.35
05.37
05.38
05.39
05.40
05.42
05.42
05.44
05.45
05.47
05.48
05.49
05.50
05.51
05.54

05.56
05.57
06.00
06.02
06.02
06.03
06.04
06.05
06.07
06.08
06.08
06.09
06.10

5302 5314

06.00 12.00alle
30
Min

06.01 12.01
06.01 12.01
06.03 12.03
06.04 12.04
06.05 12.05
06.07 12.07
06.08 12.08
06.09 12.09
06.10 12.10
06.12 12.12
06.12 12.12
06.14 12.14
06.15 12.15
06.17 12.17
06.18 12.18
06.19 12.19
06.20 12.20
06.21 12.21
06.24 12.24

06.26 12.26
06.27 12.27
06.30 12.30
06.32 12.32
06.32 12.32
06.33 12.33
06.34 12.34
06.35 12.35
06.37 12.37
06.38 12.38
06.38 12.38
06.39 12.39
06.40 12.40

5315

12.15
12.16
12.16
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.27
12.27
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.39

5316

12.30
12.31
12.31
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.42
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.54

12.56
12.57
13.00
13.02
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07
13.08
13.08
13.09
13.10

5317

12.45
12.46
12.46
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.57
12.57
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.09

5318

13.00
13.01
13.01
13.03
13.04
13.05
13.07
13.08
13.09
13.10
13.12
13.12
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.24

13.26
13.27
13.30
13.32
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40

5319

13.15
13.16
13.16
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.27
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.39

5320 5352

13.30 21.30alle
15
Min

alle
30
Min

13.31 21.31
13.32 21.31
13.33 21.33
13.35 21.34
13.36 21.35
13.37 21.37
13.38 21.38
13.39 21.39
13.41 21.40
13.42 21.42
13.43 21.42
13.44 21.44
13.45 21.45
13.47 21.47
13.48 21.48
13.50 21.49
13.50 21.50
13.52 21.51
13.54 21.54

13.56 21.56
13.58 21.57
14.00 22.00
14.02 22.02
14.02 22.02
14.03 22.03
14.05 22.04
14.05 22.05
14.07 22.07
14.08 22.08
14.09 22.08
14.09 22.09
14.10 22.10

5353

21.45
21.46
21.46
21.48
21.49
21.50
21.52
21.53
21.54
21.55
21.57
21.57
21.59
22.00
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.09

ZEICHENERKLÄRUNG: A18 = nicht 24.12. A26 = nicht 24. und 31.12. K = kommt als Linie 2

Sonn- und Feiertag

Fahrt

Tübingen WHO Ahornweg
- WHO Erlenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Ulmenweg
- Horemer
- Haydnweg
- Wanne Kunsthalle
- Beethovenweg
- Botanischer Garten
- Auf der Morgenstelle
- BG Unfallklinik
- Uni-Kliniken Berg
- Frondsbergstraße
- Quenstedtstraße
- Uni-Kliniken Tal
- Hölderlinstraße
- Stadtgraben
- Nonnenhaus
- Neckarbrücke
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof E  ab
- Blaue Brücke
- Hegelstraße
- Hbf Süd (Schellingstraße) 1
- Moltkestraße
- Windfeldstraße
- Heinlenstraße
- Feuerhägle
- Mühlenviertel
- Derendingen Bahnhof
- Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele

5354 5357

22.00 23.30alle
30
Min

22.01 23.31
22.01 23.31
22.03 23.33
22.04 23.34
22.05 23.35
22.07 23.37
22.08 23.38
22.09 23.39
22.10 23.40
22.12 23.42
22.12 23.42
22.14 23.44
22.15 23.45
22.17 23.47
22.18 23.48
22.19 23.49
22.20 23.50
22.21 23.51
22.24 23.54

22.26 23.56
22.27 23.57
22.30 00.00
22.32 00.02
22.32 00.02
22.33 00.03
22.34 00.04
22.35 00.05
22.37 00.07
22.38 00.08
22.38 00.08
22.39 00.09
22.40 00.10

5358

00.00
00.01
00.01
00.03
00.04
00.05
00.07
00.08
00.09
00.10
00.12
00.12
00.14
00.15
00.17
00.18
00.19
00.20
00.21
00.24



5 Derendingen Käppele - Feuerhägle -
Hauptbahnhof - Kliniken - Wanne - Waldhäuser Ost

TüBus GmbH, Eisenhutstr. 6, 72072 Tübingen, Tel.: 07071/157-157, E-Mail: tuebus@swtue.de, Internet: www.tuebus.de
gültig ab 08.12.2025

Mo - Fr (Normal)

Fahrt

Tübingen Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele  an

- Derendingen Käppele  ab
- Derendingen Bahnhof
- Mühlenviertel
- Feuerhägle
- Heinlenstraße
- Windfeldstraße
- Moltkestraße
- Hbf Süd (Steinlachallee) 4
- Hbf Süd (Schellingstraße) 4
- Hegelstraße
- Poststraße
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof B  ab
- Neckarbrücke
- Wilhelmstraße
- Gmelinstraße
- Hölderlinstraße
- Rümelinstraße
- Parkhaus König
- Calwerstraße
- Breiter Weg
- Uni-Kliniken Berg
- BG Unfallklinik
- Auf der Morgenstelle
- Botanischer Garten
- Beethovenweg
- Wanne Kunsthalle
- Haydnweg
- Horemer
- Waldhäuser Straße
- WHO Ulmenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Erlenweg
- WHO Ahornweg

5501

05.18
05.19

05.19
05.21
05.22
05.24
05.25
05.26
05.28

05.29
05.30
05.33
05.35

05.37
05.39
05.41
05.42
05.42
05.44
05.44
05.45
05.46
05.48
05.49
05.50
05.51
05.53
05.54
05.55
05.57
05.58
06.00
06.00
06.01
06.03

5502

05.56
05.58
06.00
06.01
06.01
06.03
06.03
06.04
06.05
06.07
06.08
06.09
06.10
06.12
06.13
06.14
06.16
06.17
06.19
06.19
06.20
06.22

5503

06.06
06.08
06.10
06.11
06.11
06.13
06.13
06.14
06.15
06.17
06.18
06.19
06.20
06.22
06.23
06.24
06.26
06.27
06.29
06.29
06.30
06.32

5504

05.59
06.00

06.00
06.02
06.03
06.05
06.06
06.07
06.09
06.10

06.12
06.14

06.16
06.18
06.20
06.21
06.21
06.23
06.23
06.24
06.25
06.27
06.28
06.29
06.30
06.32
06.33
06.34
06.36
06.37
06.39
06.39
06.40
06.42

5505

06.26
06.28
06.30
06.31
06.31
06.33
06.33
06.34
06.35
06.37
06.38
06.39
06.40
06.42
06.43
06.44
06.46
06.47
06.49
06.49
06.50
06.52

5506

06.36
06.38
06.40
06.41
06.41
06.43
06.43
06.44
06.45
06.47
06.48
06.49
06.50
06.52
06.53
06.54
06.56
06.57
06.59
06.59
07.00
07.02

5507 5513

06.25 07.25alle
30
Min

alle
10
Min

06.26 07.26
06.27 07.27

06.30 07.30
06.32 07.32
06.33 07.33
06.35 07.35
06.36 07.36
06.37 07.37
06.39 07.39
06.40 07.40

06.42 07.42
06.44 07.44

06.46 07.46
06.48 07.48
06.50 07.50
06.51 07.51
06.51 07.51
06.53 07.53
06.53 07.53
06.54 07.54
06.55 07.55
06.57 07.57
06.58 07.58
06.59 07.59
07.00 08.00
07.02 08.02
07.03 08.03
07.04 08.04
07.06 08.06
07.07 08.07
07.09 08.09
07.09 08.09
07.10 08.10
07.12 08.12

5514

07.46
07.48
07.50
07.51
07.51
07.53
07.53
07.54
07.55
07.57
07.58

5515

07.56
07.58
08.00
08.01
08.01
08.03
08.03
08.04
08.05
08.07
08.08
08.09
08.10
08.12
08.13
08.14
08.16
08.17
08.19
08.19
08.20
08.22

5516

08.06
08.08
08.10
08.11
08.11
08.13
08.13
08.14
08.15
08.17
08.18
08.19
08.20
08.22
08.23
08.24
08.26
08.27
08.29
08.29
08.30
08.32

5517 5588

07.55 19.55alle
30
Min

alle
10
Min

07.56 19.56
07.57 19.57

08.00 20.00
08.02 20.02
08.03 20.03
08.05 20.05
08.06 20.06
08.07 20.07
08.09 20.09
08.10 20.10

08.12 20.12
08.14 20.14

08.16 20.16
08.18 20.18
08.20 20.20
08.21 20.21
08.21 20.21
08.23 20.23
08.23 20.23
08.24 20.24
08.25 20.25
08.27 20.27
08.28 20.28
08.29 20.29
08.30 20.30
08.32 20.32
08.33 20.33
08.34 20.34
08.36 20.36
08.37 20.37
08.39 20.39
08.39 20.39
08.40 20.40
08.42 20.42

5590

20.32
20.34
20.35
20.37
20.37
20.38
20.38
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.46
20.47
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.53
20.54
20.56

5591

20.25
20.26
20.27

20.30
20.32
20.33
20.35
20.36
20.37
20.39

20.40
20.41
20.45
20.46

20.47
20.49
20.50
20.52
20.52
20.53
20.53
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59
21.01
21.02
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.08
21.09
21.11

5592

20.38
20.39
20.40

20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.50
20.52

20.53
20.54
20.58
20.59

21.02
21.04
21.05
21.07
21.07
21.08
21.08
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.16
21.17
21.19
21.20
21.21
21.22
21.23
21.23
21.24
21.26

5593

21.17
21.19
21.20
21.22
21.22
21.23
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.31
21.32
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.38
21.39
21.41

5594

21.08
21.09
21.10

21.13
21.15
21.16
21.18
21.19
21.20
21.22

21.23
21.24
21.28
21.29

21.32
21.34
21.35
21.37
21.37
21.38
21.38
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.46
21.47
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.53
21.54
21.56

5595

21.47
21.49
21.50
21.52
21.52
21.53
21.53
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.01
22.02
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.08
22.09
22.11

5596 5600

21.38 23.38alle
30
Min

21.39 23.39
21.40 23.40

21.43 23.43
21.45 23.45
21.46 23.46
21.48 23.48
21.49 23.49
21.50 23.50
21.52 23.52

21.53 23.53
21.54 23.54
21.58 23.58
21.59 23.59

22.02 00.02
22.04 00.04
22.05 00.05
22.07 00.07
22.07 00.07
22.08 00.08
22.08 00.08
22.10 00.10
22.11 00.11
22.12 00.12
22.13 00.13
22.14 00.14
22.16 00.16
22.17 00.17
22.19 00.19
22.20 00.20
22.21 00.21
22.22 00.22
22.23 00.23
22.23 00.23
22.24 00.24
22.26 00.26

Mo - Fr (Ferien)

Fahrt

Tübingen Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele  an

- Derendingen Käppele  ab
- Derendingen Bahnhof
- Mühlenviertel
- Feuerhägle
- Heinlenstraße
- Windfeldstraße
- Moltkestraße
- Hbf Süd (Steinlachallee) 4
- Hbf Süd (Schellingstraße) 4
- Hegelstraße
- Poststraße
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof B  ab
- Neckarbrücke
- Wilhelmstraße
- Gmelinstraße
- Hölderlinstraße
- Rümelinstraße
- Parkhaus König
- Calwerstraße
- Breiter Weg
- Uni-Kliniken Berg
- BG Unfallklinik
- Auf der Morgenstelle
- Botanischer Garten
- Beethovenweg
- Wanne Kunsthalle
- Haydnweg
- Horemer
- Waldhäuser Straße
- WHO Ulmenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Erlenweg
- WHO Ahornweg

5601

05.18
05.19

05.19
05.21
05.22
05.24
05.25
05.26
05.28

05.29
05.30
05.34
05.35

05.37
05.39
05.41
05.42
05.42
05.44
05.44
05.45
05.46
05.48
05.49
05.50
05.51
05.53
05.54
05.55
05.57
05.58
06.00
06.00
06.01
06.03

5602

06.01
06.03
06.05
06.06
06.06
06.08
06.08
06.09
06.10
06.12
06.13
06.14
06.15
06.17
06.18
06.19
06.21
06.22
06.24
06.24
06.25
06.27

5603

05.59
06.00

06.00
06.02
06.03
06.05
06.06
06.07
06.09
06.10

06.12
06.14

06.16
06.18
06.20
06.21
06.21
06.23
06.23
06.24
06.25
06.27
06.28
06.29
06.30
06.32
06.33
06.34
06.36
06.37
06.39
06.39
06.40
06.42

5604

06.31
06.33
06.35
06.36
06.36
06.38
06.38
06.39
06.40
06.42
06.43
06.44
06.45
06.47
06.48
06.49
06.51
06.52
06.54
06.54
06.55
06.57

5605 5655

06.25 18.55alle
30
Min

alle
15
Min

06.26 18.56
06.27 18.57

06.30 19.00
06.32 19.02
06.33 19.03
06.35 19.05
06.36 19.06
06.37 19.07
06.39 19.09
06.40 19.10

06.42 19.12
06.44 19.14

06.46 19.16
06.48 19.18
06.50 19.20
06.51 19.21
06.51 19.21
06.53 19.23
06.53 19.23
06.54 19.24
06.55 19.25
06.57 19.27
06.58 19.28
06.59 19.29
07.00 19.30
07.02 19.32
07.03 19.33
07.04 19.34
07.06 19.36
07.07 19.37
07.09 19.39
07.09 19.39
07.10 19.40
07.12 19.42

5657

19.25
19.26
19.27

19.30
19.32
19.33
19.35
19.36
19.37
19.39
19.40

19.42
19.44

19.46
19.48
19.50
19.51
19.51
19.53
19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03
20.04
20.06
20.07
20.09
20.09
20.10
20.12

5656

19.31
19.33
19.35
19.36
19.36
19.38
19.38
19.39
19.40
19.42
19.43
19.44
19.45
19.47
19.48
19.49
19.51
19.52
19.54
19.54
19.55
19.57

5658

20.01
20.03
20.05
20.06
20.06
20.08
20.08
20.09
20.10
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.18
20.19
20.21
20.22
20.24
20.24
20.25
20.27

5659

19.55
19.56
19.57

20.00
20.02
20.03
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10

20.12
20.14

20.16
20.18
20.20
20.21
20.21
20.23
20.23
20.24
20.25
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.36
20.37
20.39
20.39
20.40
20.42

5660

20.32
20.34
20.35
20.37
20.37
20.38
20.38
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.46
20.47
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.53
20.54
20.56

5661

20.25
20.26
20.27

20.30
20.32
20.33
20.35
20.36
20.37
20.39

20.40
20.41
20.45
20.46

20.47
20.49
20.50
20.52
20.52
20.53
20.53
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59
21.01
21.02
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.08
21.09
21.11

5662

20.38
20.39
20.40

20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.50
20.52

20.53
20.54
20.58
20.59

21.02
21.04
21.05
21.07
21.07
21.08
21.08
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.16
21.17
21.19
21.20
21.21
21.22
21.23
21.23
21.24
21.26

5663

21.17
21.19
21.20
21.22
21.22
21.23
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.31
21.32
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.38
21.39
21.41

5664

21.08
21.09
21.10

21.13
21.15
21.16
21.18
21.19
21.20
21.22

21.23
21.24
21.28
21.29

21.32
21.34
21.35
21.37
21.37
21.38
21.38
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.46
21.47
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.53
21.54
21.56

5665

21.47
21.49
21.50
21.52
21.52
21.53
21.53
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.01
22.02
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.08
22.09
22.11

5666 5670

21.38 23.38alle
30
Min

21.39 23.39
21.40 23.40

21.43 23.43
21.45 23.45
21.46 23.46
21.48 23.48
21.49 23.49
21.50 23.50
21.52 23.52

21.53 23.53
21.54 23.54
21.58 23.58
21.59 23.59

22.02 00.02
22.04 00.04
22.05 00.05
22.07 00.07
22.07 00.07
22.08 00.08
22.08 00.08
22.10 00.10
22.11 00.11
22.12 00.12
22.13 00.13
22.14 00.14
22.16 00.16
22.17 00.17
22.19 00.19
22.20 00.20
22.21 00.21
22.22 00.22
22.23 00.23
22.23 00.23
22.24 00.24
22.26 00.26

Samstag

5701

05.18
05.19

05.19
05.21
05.22
05.24
05.25
05.26
05.28

05.29
05.30
05.33
05.35

05.37
05.39
05.41
05.42
05.42
05.44
05.44
05.45
05.46
05.48
05.49
05.50
05.51
05.53
05.54
05.55
05.57
05.58
06.00
06.00
06.01
06.03

5702

05.41
05.43

05.43
05.45
05.46
05.48
05.49
05.50
05.52

05.53
05.54
05.58
05.59

06.02
06.04
06.05
06.07
06.07
06.08
06.08
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14
06.16
06.17
06.19
06.20
06.21
06.22
06.23
06.23
06.24
06.26

Ferienfahrplan gilt an allen schulfreien Tagen in Tübingen



5 Derendingen Käppele - Feuerhägle -
Hauptbahnhof - Kliniken - Wanne - Waldhäuser Ost

TüBus GmbH, Eisenhutstr. 6, 72072 Tübingen, Tel.: 07071/157-157, E-Mail: tuebus@swtue.de, Internet: www.tuebus.de
gültig ab 08.12.2025

Samstag

Fahrt

VERKEHRSHINWEIS

Tübingen Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele  an

- Derendingen Käppele  ab
- Derendingen Bahnhof
- Mühlenviertel
- Feuerhägle
- Heinlenstraße
- Windfeldstraße
- Moltkestraße
- Hbf Süd (Schellingstraße) 4
- Hegelstraße
- Poststraße
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof B  ab
- Neckarbrücke
- Wilhelmstraße
- Gmelinstraße
- Hölderlinstraße
- Rümelinstraße
- Parkhaus König
- Calwerstraße
- Breiter Weg
- Uni-Kliniken Berg
- BG Unfallklinik
- Auf der Morgenstelle
- Botanischer Garten
- Beethovenweg
- Wanne Kunsthalle
- Haydnweg
- Horemer
- Waldhäuser Straße
- WHO Ulmenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Erlenweg
- WHO Ahornweg

5703 5706

06.08 07.38alle
30
Min

06.09 07.39
06.10 07.40

06.13 07.43
06.15 07.45
06.16 07.46
06.18 07.48
06.19 07.49
06.20 07.50
06.22 07.52
06.23 07.53
06.24 07.54
06.28 07.58
06.29 07.59

06.32 08.02
06.34 08.04
06.35 08.05
06.37 08.07
06.37 08.07
06.38 08.08
06.38 08.08
06.40 08.10
06.41 08.11
06.42 08.12
06.43 08.13
06.44 08.14
06.46 08.16
06.47 08.17
06.49 08.19
06.50 08.20
06.51 08.21
06.52 08.22
06.53 08.23
06.53 08.23
06.54 08.24
06.56 08.26

5707

08.08
08.09
08.10

08.13
08.15
08.16
08.18
08.19
08.20
08.22
08.23
08.24
08.28
08.29

08.31
08.33
08.35
08.36
08.36
08.38
08.38
08.39
08.40
08.42
08.43
08.44
08.45
08.47
08.48
08.49
08.51
08.52
08.54
08.54
08.55
08.57

5708

08.46
08.48
08.50
08.51
08.51
08.53
08.53
08.54
08.55
08.57
08.58
08.59
09.00
09.02
09.03
09.04
09.06
09.07
09.09
09.09
09.10
09.12

5709 5745

08.40 17.40alle
30
Min

alle
15
Min

08.41 17.41
08.42 17.42

08.43 17.43
08.45 17.45
08.46 17.46
08.48 17.48
08.49 17.49
08.50 17.50
08.52 17.52
08.53 17.53
08.54 17.54
08.58 17.58
08.59 17.59

09.01 18.01
09.03 18.03
09.05 18.05
09.06 18.06
09.06 18.06
09.08 18.08
09.08 18.08
09.09 18.09
09.10 18.10
09.12 18.12
09.13 18.13
09.14 18.14
09.15 18.15
09.17 18.17
09.18 18.18
09.19 18.19
09.21 18.21
09.22 18.22
09.24 18.24
09.24 18.24
09.25 18.25
09.27 18.27

5746

A18

18.16
18.18
18.20
18.21
18.21
18.23
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.39
18.39
18.40
18.42

5747

A18

18.10
18.11
18.12

18.13
18.15
18.16
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.28
18.29

18.31
18.33
18.35
18.36
18.36
18.38
18.38
18.39
18.40
18.42
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.52
18.54
18.54
18.55
18.57

5748

A18

18.45
18.47
18.49
18.50
18.50
18.52
18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.05
19.06
19.08
19.08
19.09
19.11

5749 5755

A18 A18

18.40 20.10alle
30
Min

alle
15
Min

18.41 20.11
18.42 20.12

18.43 20.13
18.45 20.15
18.46 20.16
18.48 20.18
18.49 20.19
18.50 20.20
18.52 20.22
18.53 20.23
18.54 20.24
18.58 20.28
18.59 20.29

19.01 20.31
19.03 20.33
19.05 20.35
19.06 20.36
19.06 20.36
19.08 20.38
19.08 20.38
19.09 20.39
19.10 20.40
19.12 20.42
19.13 20.43
19.14 20.44
19.15 20.45
19.17 20.47
19.18 20.48
19.19 20.49
19.21 20.51
19.22 20.52
19.24 20.54
19.24 20.54
19.25 20.55
19.27 20.57

5756

A18

20.47
20.49
20.50
20.52
20.52
20.53
20.53
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59
21.01
21.02
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.08
21.09
21.11

5757

A18

20.38
20.39
20.40

20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.54
20.58
20.59

21.02
21.04
21.05
21.07
21.07
21.08
21.08
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.16
21.17
21.19
21.20
21.21
21.22
21.23
21.23
21.24
21.26

5758

A26

21.17
21.19
21.20
21.22
21.22
21.23
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.31
21.32
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.38
21.39
21.41

5759

A26

21.08
21.09
21.10

21.13
21.15
21.16
21.18
21.19
21.20
21.22
21.23
21.24
21.28
21.29

21.32
21.34
21.35
21.37
21.37
21.38
21.38
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.46
21.47
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.53
21.54
21.56

5760

A26

21.47
21.49
21.50
21.52
21.52
21.53
21.53
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.01
22.02
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.08
22.09
22.11

5761 5765

A26 A26

21.38 23.38alle
30
Min

21.39 23.39
21.40 23.40

21.43 23.43
21.45 23.45
21.46 23.46
21.48 23.48
21.49 23.49
21.50 23.50
21.52 23.52
21.53 23.53
21.54 23.54
21.58 23.58
21.59 23.59

22.02 00.02
22.04 00.04
22.05 00.05
22.07 00.07
22.07 00.07
22.08 00.08
22.08 00.08
22.10 00.10
22.11 00.11
22.12 00.12
22.13 00.13
22.14 00.14
22.16 00.16
22.17 00.17
22.19 00.19
22.20 00.20
22.21 00.21
22.22 00.22
22.23 00.23
22.23 00.23
22.24 00.24
22.26 00.26

ZEICHENERKLÄRUNG: A18 = nicht 24.12. A26 = nicht 24. und 31.12.

Sonn- und Feiertag

Fahrt

Tübingen Marienstraße
- Danziger Straße
- Derendingen Käppele  an

- Derendingen Käppele  ab
- Derendingen Bahnhof
- Mühlenviertel
- Feuerhägle
- Heinlenstraße
- Windfeldstraße
- Moltkestraße
- Hbf Süd (Schellingstraße) 4
- Hegelstraße
- Poststraße
- Hauptbahnhof J  an

- Hauptbahnhof B  ab
- Neckarbrücke
- Wilhelmstraße
- Gmelinstraße
- Hölderlinstraße
- Rümelinstraße
- Parkhaus König
- Calwerstraße
- Breiter Weg
- Uni-Kliniken Berg
- BG Unfallklinik
- Auf der Morgenstelle
- Botanischer Garten
- Beethovenweg
- Wanne Kunsthalle
- Haydnweg
- Horemer
- Waldhäuser Straße
- WHO Ulmenweg
- WHO Pappelweg
- WHO Erlenweg
- WHO Ahornweg

5801

05.18
05.19

05.19
05.21
05.22
05.24
05.25
05.26
05.28
05.29
05.30
05.34
05.35

05.37
05.39
05.40
05.42
05.42
05.43
05.43
05.45
05.46
05.47
05.48
05.49
05.51
05.52
05.54
05.55
05.56
05.57
05.58
05.58
05.59
06.01

5802

05.41
05.43

05.43
05.45
05.46
05.48
05.49
05.50
05.52
05.53
05.54
05.58
05.59

06.02
06.04
06.05
06.07
06.07
06.08
06.08
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14
06.16
06.17
06.19
06.20
06.21
06.22
06.23
06.23
06.24
06.26

5803 5814

06.08 11.38alle
30
Min

06.09 11.39
06.10 11.40

06.13 11.43
06.15 11.45
06.16 11.46
06.18 11.48
06.19 11.49
06.20 11.50
06.22 11.52
06.23 11.53
06.24 11.54
06.28 11.58
06.29 11.59

06.32 12.02
06.34 12.04
06.35 12.05
06.37 12.07
06.37 12.07
06.38 12.08
06.38 12.08
06.40 12.10
06.41 12.11
06.42 12.12
06.43 12.13
06.44 12.14
06.46 12.16
06.47 12.17
06.49 12.19
06.50 12.20
06.51 12.21
06.52 12.22
06.53 12.23
06.53 12.23
06.54 12.24
06.56 12.26

5815

12.17
12.19
12.20
12.22
12.22
12.23
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.41

5816 5852

12.08 21.08alle
30
Min

alle
15
Min

12.09 21.09
12.10 21.10

12.13 21.13
12.15 21.15
12.16 21.16
12.18 21.18
12.19 21.19
12.20 21.20
12.22 21.22
12.23 21.23
12.24 21.24
12.28 21.28
12.29 21.29

12.32 21.32
12.34 21.34
12.35 21.35
12.37 21.37
12.37 21.37
12.38 21.38
12.38 21.38
12.40 21.40
12.41 21.41
12.42 21.42
12.43 21.43
12.44 21.44
12.46 21.46
12.47 21.47
12.49 21.49
12.50 21.50
12.51 21.51
12.52 21.52
12.53 21.53
12.53 21.53
12.54 21.54
12.56 21.56

5853

21.47
21.49
21.50
21.52
21.52
21.53
21.53
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.01
22.02
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.08
22.09
22.11

5854 5858

21.38 23.38alle
30
Min

21.39 23.39
21.40 23.40

21.43 23.43
21.45 23.45
21.46 23.46
21.48 23.48
21.49 23.49
21.50 23.50
21.52 23.52
21.53 23.53
21.54 23.54
21.58 23.58
21.59 23.59

22.02 00.02
22.04 00.04
22.05 00.05
22.07 00.07
22.07 00.07
22.08 00.08
22.08 00.08
22.10 00.10
22.11 00.11
22.12 00.12
22.13 00.13
22.14 00.14
22.16 00.16
22.17 00.17
22.19 00.19
22.20 00.20
22.21 00.21
22.22 00.22
22.23 00.23
22.23 00.23
22.24 00.24
22.26 00.26


	9-5-j-j25-1-H/R
	Linie 5*905
	Waldhäuser Ost - Wanne - Kliniken - Hauptbahnhof - Feuerhägle - Derendingen Käppele
	Mo - Fr (Normal)
	Mo - Fr (Ferien)
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Derendingen Käppele - Feuerhägle - Hauptbahnhof - Kliniken - Wanne - Waldhäuser Ost
	Mo - Fr (Normal)
	Mo - Fr (Ferien)
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



